O Ofíco nº 156 da Secretaria Municipal de Saúde (SMS) de Ocara, datado de 10 de novembro de 2025, 
que encaminha a solicitação de Ampliação e Reforma do Hospital Municipal de Ocara, através da 
Proposta de Emenda Parlamentar de Transferência Especial nº 202539360005 e Plano de Ação 
09032025-2-085722/2025, no valor total de R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais), através de 
Transferegov.br, contido no sistema SUITE NUP N° 24001.101182/2025-50; 

7. Os pareceres favoráveis da Superintendência da Região de Saúde de Fortaleza - SRFOR, Secretaria 
Executiva de Atenção à Saúde e Desenvolvimento Regional (SESA/SEADE) e da Assessoria Executiva

[...]

Art.1º. Aprovar a Ampliação e Reforma do Hospital e Maternidade Francisco Raimundo Marcos, CNES 
256144, através da Proposta de Emenda Parlamentar de Transferência Especial nº 202539360005e 
Plano de Ação 09032025-2-085722/2025, no valor total de R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil 
reais), conforme quadro abaixo: 

Município 
N°  

Plano de Ação 
Nº Emenda CNES Unidade Assistida 

Valor Total da 
Proposta (R$) 

Ocara 
09032025-2-

085722/2025 
202539360005 2561441 

Hospital e Maternidade 
Francisco Raimundo 

Marcos 

990.000,00